COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

SUBCOMISSÃO PERMANENTE DESTINADA A ESTUDAR A ATUAÇÃO DAS PRESTADORAS
DE SERVIÇO PÚBLICO E A LEGISLAÇÃO DO SERVIÇO TEMPORÁRIO

REQUERIMENTO Nº                , DE 2003.

Requer a realização de
Audiência Pública.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Excelência, ouvido o Plenário

desta Comissão, a realização de Audiência Pública, no âmbito desta Subcomissão, tendo

a participação do Sr. Osvaldo Martinês Bargas, Secretário de Relações do Trabalho do

Ministério do Trabalho e Emprego, Sr. Nelson Machado, Secretário-Executivo do

Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, Sr. Wagner Firmino de Santana,

Presidente Nacional do Departamento Intersindical de Estatística e Estudos Sócio-

Econômicos - DIEESE, Sr. Raimundo Simão de Melo, Procurador-Chefe da

Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Região, Sra. Margaret Matos de Carvalho,

Procuradora do Trabalho da Procuradoria Regional do Trabalho da 9ª Região, e os Srs.

Presidentes das Centrais Sindicais,  com o objetivo de serem identificados os problemas

que envolvem trabalhos terceirizados, temporários, cooperativas, ONG's e prestadoras de

serviços, concessionárias e permissionárias no serviço público.

Sala da Comissão, em             de maio de 2003.

Deputada DRA. CLAIR
Presidente

Deputado JOVAIR ARANTES
Relator